

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavě dne 28. prosince 2021

Č.j.: KHSV/33142/2021/JI/OPK/Sek
Sp. značka: S-KHSV/33142/2021
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava
Č.j. odesílatele: ---
Počet listů/příloh: 1/0

Pan

Odpoověď na žádost o poskytnutí informace

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela dne 22. 12. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete informace ohledně zahlcení KHS žádostmi o informace v rámci akce „Zlatý špendlík“.

K Vámi požadovaným informacím sdělujeme:

1. Za měsíce listopad a prosinec do dnešního dne bylo na KHS kraje Vysočina doručeno 987 žádostí o poskytnutí informací.

Všechny žádosti byly zodpovězeny, a to v drtivé většině odkazem na § 6 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů na zveřejněné informace na internetových stránkách:

Přehled kontrol krajských hygienických stanic v dodržování mimořádných opatření proti covid-19 ve stravovacích a maloobchodních provozovnách, a počet karantén a izolací, nařízených KHS – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz)

Datové tiskové zprávy ke covid-19 – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz)

COVID-19 | Kraj Vysočina Onemocnění aktuálně od MZČR (mzcr.cz)

Žádné žádosti nebyly odmítnuty a tudíž nemáme žádné opravné prostředky ani správní žaloby.

2. V listopadu 2021 bylo doručeno 895 žádostí o poskytnutí informací a v prosinci 2021 92 žádostí o poskytnutí informací.

Předmětem drtivé většiny žádosti bylo poskytnutí informací ohledně počtů kontrol ve stravovacích provozech nebo jiných provozovnách provedených v konkrétní dny a dále počty vydaných karanténních opatření celkem nebo pouze u dětí, žáků a studentů v konkrétní dny. Ve zbývající menšině žádostí jsou dotazy směřovány na informace ohledně vyhlášení pandemie Covid-19 na území ČR nebo kraje Vysočina, počty zaměstnanců KHS naočkovaných proti Covid-19, počty zaměstnanců KHS testovaných na Covid-19, jaké ochranné prostředky dýchacích cest nosí zaměstnanci KHS, kolik očkovaných osob bylo hospitalizováno s Covid-19 a kolik jich zemřelo, počet hlášených vedlejších účinků po očkování proti Covid-19, kolik příkazů na pokuty bylo uloženo za porušení mimořádných opatření MZ a v jaké výši byly pokuty ukládány, kolik karanténních opatření bylo uloženo písemně, telefonem nebo datovou schránkou. Objevilo se i několik žádostí o informace na počet elektromobilů na KHS, kdo je

dodavatelem elektrického proudu pro KHS, výše nákladů na topení na KHS, zda KHS obdržela dotace na pořízení elektromobilu atd.

S pozdravem

Mgr. Rudolf Sekava
vedoucí právního a kontrolního oddělení
podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Obdrží: